
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №17 «Юнармеец» 

г. Мичуринска Тамбовской области 
 

ПРИКАЗ 
от 02.09. 2024 года №327 

 
Об организации деятельности добровольного объединения родителей 
«Родительский дорожный патруль» 

 
На основании совместного приказа управления образования и науки 

Тамбовской области и управления Министерства внутренних дел России по 
Тамбовской области от 27.12.2017 года №1112/3681 «О совместной 
деятельности органов управления образованием и органов внутренних дел 
области по реализации мероприятий в рамках областной подпрограммы 
«Повышение безопасности дорожного движения в Тамбовской области на 
2015-2020 годы» и в целях повышения эффективности профилактики 
детского дорожно-транспортного травматизма 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить   состав    добровольного    объединения    родителей 

«Родительский дорожный патруль» МБОУ СОШ №17 «Юнармеец» на 2024- 
2025 учебный год (приложение №1). 

2. Утвердить план-график работы добровольного объединения 
родителей «Родительский дорожный патруль» на 2024-2025 учебный год 
(приложение №2). 

3. Назначить ответственных за координацию деятельности 
добровольного объединения родителей «Родительский дорожный патруль» 
С.Е.Ледовских, заместителя директора по ВР (по ул. Средняя, дом 30), 
С.А.Караваева, заместителя директора по УВР (по ул. Автозаводская, д.3А), 
С.А.Алексееву, методиста (по ул. Дубровского, д.2). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за 
собой. 

 
 
 

Директор МБОУ СОШ №17 «Юнармеец» А.А.Рябов 
 
 

С приказом ознакомлены: 
С.Е.Ледовских 
С.А.Караваев 
С.А.Алексеева 



 

Приложение №1 к приказу по школе  от 02.09.2024 года №327 
 

Состав ДОР «Родительский дорожный патруль» 
МБОУ СОШ №17 «Юнармеец» на 2024-2025 учебный год 

 ул. Средняя, дом 30 
1. Ледовских С.Е., заместитель директора по ВР, ответственная по 

профилактике ДДТТ; 
2. Копылов П.О., старший лейтенант полиции, заместитель командира  

отдельного взвода дорожно - патрульной  службы ГИБДД  ОМВД России по г. 
Мичуринску государственный инспектор РЭО отдела ГИБДД ОМВД России по г. 
Мичуринску старший полиции;Носова И.В. (по согласованию), родитель обучающегося 
2А класса; 

3. Бурунова И.В. (по согласованию), родитель обучающегося 8А 
класса; 

4. Блохина Е.Н. (по согласованию), родитель обучающейся 4А класса; 
5. Болдырева Екатерина Сергеевна (по согласованию), родитель 

обучающегося 5А класса. 
 

Состав ДОР «Родительский дорожный патруль» 
МБОУ СОШ №17 «Юнармеец» на 2024-2025 учебный год 

ул. Дубровского, дом 2 
      1.Алексеева С.А.методист, ответственная по профилактике ДДТТ; 
      2. Копылов П.О., старший лейтенант полиции, заместитель командира  

отдельного взвода дорожно - патрульной  службы ГИБДД  ОМВД России по г. 
Мичуринску государственный инспектор РЭО отдела ГИБДД ОМВД России по г. 
Мичуринску старший полиции; 

     3. Ананьев Алексей Васильевич (по согласованию), родитель учащейся 3Б 
класса; 

     4. Попова Ольга Александровна (по согласованию), родитель учащегося 6Б 
класса; 

     5. Тараненко Оксана Анатольевна (по согласованию), родитель учащегося 7Б 
класса. 

 
Состав ДОР «Родительский дорожный патруль» 

МБОУ СОШ №17 «Юнармеец» на 2024-2025 учебный год 
(ул. Автозаводская, дом 3А) 

 
1. Караваев С.А., заместитель директора по УВР, ответственный по  

профилактике ДДТТ; 
2. Копылов П.О., старший лейтенант полиции, заместитель командира  

отдельного взвода дорожно - патрульной  службы ГИБДД  ОМВД России по г. 



 

Мичуринску государственный инспектор РЭО отдела ГИБДД ОМВД России по г. 
Мичуринску старший полиции; 

3. Пантюхина Олеся Александровна (по согласованию), родитель 
учащейся 7В класса; 

4. Ефимова Ирина Владимировна (по согласованию), родитель 
учащегося 7В класса; 

5. Щетинина Татьяна Александровна (по согласованию), родитель 
учащейся 6В класса; 

6. Веприцкая Светлана Николаевна (по согласованию), родитель 
учащейся 8В класса. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Приложение №1 к приказу по школе  от 02.09.2024 года №327 
 

План-график работы добровольного объединения родителей 
«Родительский дорожный патруль» МБОУ СОШ №17 

«Юнармеец» на 2024-2025 учебный год 
(ул.Средняя, дом 30) 

№/№ Сроки 
проведени
я 

Место дислокации 
(с указанием 
адреса) 

Дата и 
время 
проведени
я 

ФИО членов ДОР 
«Родительского 

дорожного 
патруля» 

1. Сентябрь 
2024 

Регулируемый 
пешеходный переход 

на 
пересечении улиц 

Лаврова и Основной 
переулок 

06.09.2024 
г. 

в 7.30 

Ледовских С.Е., 
заместитель 
директора по ВР, 
ответственная по 
профилактике 
ДДТТ; 

Копылов П.О., старший 
лейтенант полиции, 
заместитель командира  
отдельного взвода 
дорожно - патрульной  
службы ГИБДД  ОМВД 
России по г. Мичуринску 
государственный 
инспектор РЭО отдела 
ГИБДД ОМВД России по 
г. Мичуринску старший 
полиции; Носова И.В. (по 
согласованию), родитель 
обучающегося 2А класса; 

Бурунова И.В. (по 
согласованию), 
родитель обучающегося 
8А класса; 

Блохина Е.Н. (по 
согласованию), родитель 
обучающейся 4А класса; 

Болдырева 
Екатерина 
Сергеевна (по 
согласованию), 
родитель 
обучающегося 5А 
класса. 

 

2. Октябрь 
2024 

Нерегулируемый 
пешеходный переход 

на 
пересечении улиц 

Лаврова и Куйбышева 

11.10.2024 
г. 

в 7.30 

3. Ноябрь 
2024 

Регулируемый 
пешеходный переход 

на 
пересечении улиц 

Лаврова и Основной 
переулок 

11.11.2024 
г. 

в 7.30 

4. Декабрь 
2024 

Нерегулируемый 
пешеходный переход 

на 
пересечении улиц 

Лаврова и Куйбышева 

16.12. 2024г. 
в 7.30 

5. Январь 
2025 

Регулируемый 
пешеходный переход 

на 
пересечении улиц 

Лаврова и Основной 
переулок 

13.01.2025 
года в 7.30 

6. Февраль 
2025 

Нерегулируемый 
пешеходный переход 

на 
пересечении улиц 

Лаврова и Куйбышева 

10.02.2025 
года в 7.45 

7. Март 
2025 

Регулируемый 
пешеходный переход 

на 
пересечении улиц 

Лаврова и Основной 
переулок 

17.03.2025 
года в 7.30 

8. Апрель 
2025 

Нерегулируемый 
пешеходный переход 

на 
пересечении улиц 

Лаврова и Куйбышева 

14.04.2025 
года в 7.30 

9. Май 2025 Регулируемый 
пешеходный переход 

на 
пересечении улиц 

Лаврова и Основной 
переулок 

12.05.2025 
года в 7.30 

 
 



 

План-график работы добровольного объединения родителей 
«Родительский дорожный патруль» МБОУ СОШ №17 

«Юнармеец» на 2024-2025 учебный год  
(ул. Дубровского, дом 2) 

№/№ Сроки 
проведения 

Место дислокации (с 
указанием адреса) 

Дата и время ФИО членов ДОР 
«Родительского 

дорожного патруля» 

1. Сентябрь 
2024 

Нерегулируемый пешеходный 
переход на пересечении улиц 

Дубровского и ул. 
Молодёжная 

04.09.2024 года в 
7.30 

 Алексеева С.А. 
методист, 
ответственная по 
профилактике ДДТТ;  
Копылов П.О., 
старший лейтенант 
полиции, заместитель 
командира  отдельного 
взвода дорожно - 
патрульной  службы 
ГИБДД  ОМВД России 
по г. Мичуринску 
государственный; 
АнаньевА.В., родитель 
учащейся 4 Б класса; 
Попова Ольга 
Александровна (по 
согласованию), 
родитель учащегося 6Б 
класса; 
Тараненко Оксана 
Анатольевна (по 
согласованию), 
родитель учащегося 7Б 
класса; И.Н.Чиркина, 
руководитель отряда 
ЮИД 

2. Октябрь 
2024 

Нерегулируемый пешеходный 
переход на пересечении улиц 

Дубровского и ул. 
Молодёжная 

16.10.2024 год в 
7.30 

3. Ноябрь 
2024 

Нерегулируемый пешеходный 
переход на пересечении улиц 

Дубровского и ул. 
Молодёжная 

20.11.2024 год в 
7.30 

4. Декабрь 2024 Нерегулируемый пешеходный 
переход на пересечении улиц 

Дубровского и ул. 
Молодёжная 

12.12.2024 г. в 
7.45 

5. 
 

 

Январь 
2025 

 
 

Нерегулируемый пешеходный 
переход на пересечении улиц 

Дубровского и ул. 
Молодёжная  

15.01.2025 год в 
7.30 

 
 

6. 
Февраль 

2025 
Нерегулируемый пешеходный 
переход на пересечении улиц 

Дубровского и ул. 
Молодёжная 

20.02.2025 год в 
7.30 

7. Март 
2025 

Нерегулируемый пешеходный 
переход на пересечении улиц 

Дубровского и ул. 
Молодёжная 

11.03.2024 год в 
7.30 

8. Апрель 
2025 

Нерегулируемый пешеходный 
переход на пересечении улиц 
Дубровского и Молодёжной 

06.04.2025 год. в 
7.30 

9. Май 
2025 

Нерегулируемый пешеходный 
переход на пересечении улиц 
Дубровского и Молодёжной 

17.05.2025 год в 
7.30 



 

План-график работы добровольного объединения 
родителей 

«Родительский дорожный патруль» МБОУ СОШ №17 
«Юнармеец» на 2024-2025 учебный год  (ул.Автозаводская, дом 30) 

№/№ Сроки 
проведени
я 

Место 
дислокации (с 
указанием 
адреса) 

Дата и время 
проведения 

ФИО членов ДОР 
«Родительского 

дорожного 
патруля» 

1. Сентябрь 
2024 

ул. Автозаводская 
микрорайон школы 

06.09.2024 г. 
в 7.30 

1.Караваев С.А., 
заместитель директора по 
УВР, ответственный по  
профилактике ДДТТ; 

2. Копылов П.О., 
старший лейтенант 
полиции, заместитель 
командира  отдельного 
взвода дорожно - 
патрульной  службы 
ГИБДД  ОМВД России по 
г. Мичуринску  

3. Пантюхина Олеся 
Александровна (по 
согласованию),родитель 
учащейся 7В класса; 

4. Ефимова Ирина 
Владимировна (по 
согласованию), родитель 
учащегося 7В класса; 

5. Щетинина Татьяна 
Александровна (по 
согласованию), родитель 
учащейся 6В класса; 

6. Веприцкая Светлана 
Николаевна (по 
согласованию), родитель 
учащейся 8В класса. 

 

2. Октябрь 
2024 

ул. Автозаводская 
микрорайон школы 

11.10.2024 г. 
в 7.30 

3. Ноябрь 
2024 

ул. Автозаводская 
микрорайон школы 

11.11.2024 г. 
в 7.30 

4. Декабрь 
2024 

ул. Автозаводская 
микрорайон школы 

16.12. 2024г. 
в 7.30 

5. Январь 
2025 

ул. Автозаводская 
микрорайон школы 

13.01.2025 
года в 7.30 

6. Февраль 
2025 

ул. Автозаводская 
микрорайон школы 

10.02.2025 
года в 7.45 

7. Март 
2025 

ул. Автозаводская 
микрорайон школы 

17.03.2025 
года в 7.30 

8. Апрель 
2025 

ул. Автозаводская 
микрорайон школы 

14.04.2025 
года в 7.30 

9. Май 2025 ул. Автозаводская 
микрорайон школы 

12.05.2025 
года в 7.30 

 


	Об организации деятельности добровольного объединения родителей
	Состав ДОР «Родительский дорожный патруль»
	План-график работы добровольного объединения родителей
	«Юнармеец» на 2024-2025 учебный год (ул.Средняя, дом 30)
	План-график работы добровольного объединения родителей
	«Юнармеец» на 2024-2025 учебный год
	(ул. Дубровского, дом 2)
	План-график работы добровольного объединения родителей
	«Юнармеец» на 2024-2025 учебный год  (ул.Автозаводская, дом 30)

		2024-09-02T21:12:52+0300
	Рябов Алексей Александрович
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




